
UCHWAŁA NR VIII/69/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 20 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych na 
terenie Gminy Raczki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 poz. 1309, poz. 1571 i poz. 1696) oraz art. 90t ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2019r. poz. 1481) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Raczki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: 6E751295-0FE7-4F8F-AA13-3F0395B6F209. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/69/19

Rady Gminy Raczki

z dnia 20 września 2019 r.

Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Raczki

I.   Postanowienia ogólne
§ 1. 1.   Tworzy się Program wpierania uzdolnionych dzieci i młodzieży na terenie Gminy Raczki zwany 

dalej „Programem", w celu wspierania uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują 
wysokie osiągnięcia, chcą się rozwijać.

2. Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów osiągających sukcesy w nauce, kulturze i sporcie, 
uczących się w szkołach podstawowych, w klasach IV-VIII na terenie Gminy Raczki.
II.   Cele programu

§ 2. Celem programu jest:
1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 

ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiu wiedzy;
2) nagradzanie i promowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie zdolnych oraz wspieranie ich 

rozwoju;
3) zachęcenie do reprezentowania gminy w konkursach, zawodach i olimpiadach na różnych szczeblach 

rywalizacji naukowej, kulturalnej i sportowej;
4) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;
5) promocja Gminy Raczki jako gminy przyjaznej uczniom rozwijającym swoje uzdolnienia;

III.   Sposób realizacji
§ 3. Formą realizacji programu jest przyznanie stypendium Wójta Gminy Raczki za:

1) wyniki w nauce;
2) osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, sportowych lub artystycznych;

IV.   Adresaci programu
§ 4. Uczniowie szkół podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Raczki.

V.   Finansowanie programu
§ 5. Realizacja Programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu 

gminy Raczki odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Raczki.
VI.   Zakładane rezultaty

§ 6. 1.   Zakłada się, iż realizacja Programu na terenie gminy Raczki pozwoli osiągnąć rezultaty na 
następujących płaszczyznach:
1) uczeń,
2) szkoła,
3) społeczność lokalna,

2. Przewidywane efekty dla ucznia to:
1) indentyfikacja mocnych stron i predyspozycji,
2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju,

Id: 6E751295-0FE7-4F8F-AA13-3F0395B6F209. Podpisany Strona 2



3) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu dostępnych źródeł 
wiedzy,
3. Przewidywane efekty dla szkoły to:

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad,
2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań,
3) promocja szkoły w środowisku lokalnym,
4) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci,
5) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz podnoszenia swoich 

kwalifikacji, celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom uczniów,
6) poszerzenie oferty edukacyjnej szkół,

4. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to:
1) promocja szkoły,
2) promocja gminy,
3) poprawa osiąganych przez szkoły wyników w sprawdzianach,

 

Id: 6E751295-0FE7-4F8F-AA13-3F0395B6F209. Podpisany Strona 3




